
 

Arnhem. Dług hańby. Spotkanie z 

Markiem Stella-Sawickim 

 
 

sobota, 28 września 2024, 18:00 

Muzeum Armii Krajowej, ul. Wita Stwosza 12  

 

W sobotę, 28 września Muzeum Armii Krajowej w Krakowie oraz 

wydawnictwo Zysk i S-ka zapraszają na spotkanie z dr. Markiem Stella-

Sawickim, autorem wydanej właśnie książki Arnhem. Dług hańby. 

Autor podjął w niej próbę przeanalizowania alianckiej operacji Market 

Garden z 1944 r., by oddać sprawiedliwość żołnierzom polskiej 1. 

http://media.krakow.travel/photos/69085/xxl.jpg


Samodzielnej Brygady Spadochronowej, której dowódcę, generała 

Stanisława Sosabowskiego, brytyjscy oficerowie oskarżyli o niepowodzenie 

przedsięwzięcia. 

Marek Stella-Sawicki, opierając się na starannych badaniach, analizuje 

przyczyny i skutki nieudanej alianckiej akcji. Spotkanie pozwoli poznać w 

szczegóły strategiczne oraz ludzki wymiar tej tragedii, a także spojrzeć na 

nią z perspektywy zarówno historycznej, jak i moralnej. Będzie też 

okazją, by porozmawiać z autorem, zadać mu pytania i poznać nowe fakty 

o bitwie o Arnhem. 

80 lat temu, we wrześniu 1944 r., alianci przeprowadzili jedną z 

najbardziej kontrowersyjnych operacji wojskowych II wojny światowej – 

Market Garden. Śmiało zakrojona akcja, łącząca desant powietrzny z 

natarciem lądowym, zatrzymała się na moście w holenderskim mieście 

Arnhem, ponieważ lekko uzbrojone oddziały powietrznodesantowe nie 

miały szansy w starciu z dwiema Dywizjami Pancernymi SS, które broniły 

dostępu do tego terenu. 

Winą za niepowodzenie przedsięwzięcia brytyjscy wojskowi obarczyli 

dowódcę polskiej Brygady Spadochronowej gen. Stanisława 

Sosabowskiego, która również wzięła udział w tej operacji. 

Książka pierwotnie wydana w Wielkiej Brytanii pt. „A Debt of Dishonour” 

to owoc 15 lat badań Marka Stella-Sawickiego. Jej autor jest 

przewodniczącym Polish Heritage Society oraz prezesem Institute of 

Polish Military History w Wielkiej Brytanii. 

Spotkanie odbędzie się w sobotę, 28 września 2024 r. o godz. 18.00 w 

Muzeum Armii Krajowej przy ul. Wita Stwosza 12 w Krakowie. 

Poprowadzą je Jacek Dziedzic z 6. Brygady Spadochronowej im. Gen. 

S. Sosabowskiego. 
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